
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6-๒๕70)  

................................................... 
ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่  ไดจ้ัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ให้เป็นไปตาม 

หนังสือด่วนที่สุด  ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563    แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ( พ.ศ. 2566 -2570 ) ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  เพื่อให้แผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปัจจุบัน  ซึ่งเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่นที่มีระยะห้าปี (พ.ศ.2566-2570) มีความสอดคล้องและ
เชื่อมโยงกับแผนพัฒนาจังหวัด  แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด  รวมทั้งแผนปฏิบัติการประจำปีจังหวัด  แผนปฏิบัติราชการประจำปี
กลุ่มจังหวัด  ตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และงบประมาณในพ้ืนที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ  อันจะ
ก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดให้กับประชาชน   นั้น   

จึงอาศัยอำนาจตามข้อ   5  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2548  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  ซักซ้อมแนวทางการทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น  พร้อมทั้งกำหนดระยะเวลา
แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นระยะเวลาห้าปี (พ.ศ.2561-2565) ทั้งนี้ได้ผ่านความเห็นชอบจากการประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านไร่  สมัยสามัญ  สมัยที่ 3 ครั้งที่  2 ประจำปี  พ.ศ. 2564 เมือ่วันที ่25  สิงหาคม  พ.ศ. 2564 

 

ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)    
เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี    งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม   งบประมาณจากเงินสะสม และ
งบประมาณจากเงินทุนสำรองเงินสะสม  ในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตาม
โครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ต่อไป 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                ประกาศ  ณ  วันที่   25  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕64 
 
 
                                            (ลงชื่อ) 
                                                       (นายกรานต์    เขตจันทึก) 
                                                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่  

 


